### Ex. l. sequenti.

**C** Legatum incertum quando ualeat et quādo  
promissio incerta in contractibus.

**f** I cui annuū op. d. l. cū post. Vide Ly. et bal. in. l. priuilegia. C. de sa-  
ian. cc. adde altū cauz ubi legatū icertū valet si fiat cā studiorz: vt  
volunt bal. i. l. i. s. de le. ii. l. intelligat de eo q studet i sacra theolo-  
gia. qd no puto vpx s in oibz q student: qr cā si hoc i cōtervt. d. s. ge-  
ner ergo idē erit in studētibus: ga cā studiorum et dotis eparatur vt p

### 3 cui annum. Fau-

mentorū valet legatum incertum. b.

**d. C** Op. de. l. cum post. s. gener. de iur. do.  
So. speciale est fauore alimentoz. simile in cere-  
ris pijs caufis: ut dicam in. d. s. gener. Uel in le-  
gato ad uiam refiendam: ut. l. quidam. s. d. le.  
ii. Alij dicunt speciale est in legato anno. securus  
in legato simplici. Hec so. non habet rationem i  
se nisi poneres q annuū legatum semper eēt fa-  
ctu in causa alimentoz quod non ē uex: vt no.  
j. e. l. codicil. imo dz distingui an relinquitur p-  
sonae pauperi aut diuini ut no. in. l. cum bi. s. fi in  
annos. s. de trans. quare teneas primam solutio-  
nem q fuerit legatū in causa alimentoz quia  
expresse dixit uel ex persona legatari tacite pre-  
sumatur. **C** Quero quid in contractibus: an va-  
leat promissio incerta. Glo. dicit et bene q non:  
ut. d. s. gener. et l. triticum. et l. si stipulatus. j. de  
uerbo. obli. quo intellige nisi ex aliquo declare-  
tur: ut. d. l. triticum. uel nisi fiat ex caufis fauora  
bilibus ut in dote et in uia refienda et similibus  
ut. l. et ibi no. C. de dot. promis. et in. d. l. cū post  
. s. gener.

### Ex. l. sequenti.

**C** An empbīteota pro pluribz annis possit sol-  
uere pēsionē et an possit pēticulariter et soluere.

### 4 in qui. Si dilatio ponitur

gratia legatari non  
potest solui ante: securus si gratia heredif  
. b. d. ista. l. Distinguitur ergo cuius gratia tem-  
pus sit appositum. Hic dicitur quando soluitur  
perdituro. Sed quid si non perdidit. Dicit gl.  
q solutione liberatur et bene: ut in gl. p. **C** Itē  
quero quid in dubio. Dicit glo. q in dubio pre-  
sumitur tempus appositum gratia debitoris: ut  
no. j. de uerbo. obli. l. qui rome. in. fi. glo. mag.  
**C** Ultimo By. iducit ad. q. an empbīteota pos-  
sit soluere pensionem pro pluribus annis futu-  
ris. Uidetur q sic per. l. statuliberis. s. stichus.  
de statulibe. sed ibi est speciale fauore libertatis  
ita dicit glo. s. si cer. pe. l. quidam estimauerunt.  
sed Ly. C. de iure empbi. l. i. j. in. fi. dicit q domi-  
nus pro futuro tempore non cogit recipere.  
ratio est: quia particularis solutio assert domino  
plus de commodo: quia per particularem solu-  
tionem ius dñi facilius probatur: ut. l. si certis  
annis. C. de pac. vbi no. per Ly. quia licet ex so-  
lutione annua debitum presumatur no effet idē  
si fieret una solutio pro decez annis uel pluribz.  
Et istud uidetur esse uerius. tamē possumus di-  
cere et determinare istaz questionem per ea que  
notantur in. l. qui rome. in. prin. j. de uerbo. obli.  
nam cum hic tempus apponatur gratia credito  
ris id est domini ut facilius probet ius suum: et  
gratia rei ut habeat dilationem: tum si vult sol-  
uere pro futuro tempore cum omni interesse cre-  
ditoris id est domini bene auditur: ut. l. qui ro-  
me. in. prin. no. nam poterit soluere faciendo do-  
mino instrumentum in quo ipsum in dominum  
recognoscat pro tāto tempore. **C** Quero quid  
ecōtra si empbīteota non vult soluere totā pen-  
sionez simul sed particulariter an possit. Uidef